- 1 -

平成 23 年３月 24 日

各   位

会 社 名 タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  鷹 野  準

(コード番号：7885 東証第一部)

問合せ先責任者 常務取締役企画室長  大 原 明 夫

（ＴＥＬ 0265－85－3150）

通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ平成22年11月４日に公表いたしました通期業績予想および平成22年５月７日

に公表いたしました配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.業績予想の修正について

 (1) 平成 23 年３月期連結業績予想数値の修正(平成 22 年４月 1日～平成 23 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（平成 22 年 11 月４日）
発表予想（Ａ）

百万円
16,700

百万円
345

百万円
400

百万円
370

円 銭
24.35

今回修正予想（Ｂ） 16,900 560 640 680 44.75

増減額（Ｂ－Ａ） 200 215 240 310 －

増   減   率（％） 1.2 62.3 60.0 83.8 －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年３月期）

13,999 △816 △679 △820 △54.01

 (2) 平成 23 年３月期個別業績予想数値の修正(平成 22 年４月 1日～平成 23 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（平成 22 年 11 月４日）
発表予想（Ａ）

百万円
15,800

百万円
320

百万円
380

百万円
360

円 銭
23.69

今回修正予想（Ｂ） 15,750 460 530 610 40.14

増減額（Ｂ－Ａ） △50 140 150 250 －

増   減   率（％） △0.3 43.8 39.5 69.4 －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年３月期）

13,077 △864 △732 △851 △56.05

- 2 -

 (3) 修正の理由

   平成 22 年 11 月４日公表の業績予想値における見通しと比較し、主に検査計測機器セグメントにおける

業務プロセス改革運動等の合理化に向けた活動による効果が顕在化したこと、子会社の業績動向が堅調に

推移したことならびに繰延税金資産の回収可能性の見直しを行ったこと等により、通期業績予想（連結・

個別）の修正を行うものであります。

   なお、先に発生いたしました東北地方太平洋沖地震による影響につきましては、当社グループの設備等

への直接的な被害はありませんが、その他現時点で把握されている資材の入荷、製品の出荷等による影響

については今回の予想に反映しております。

2.平成 23 年３月期配当予想の修正について

 (1) 修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期   末 年   間

前回予想（平成 22 年５月７日発表） － 5.00 円 5.00 円

今回修正予想 － 8.00 円 8.00 円

当期実績 0.00 円 － －

前期（平成 22 年３月期）実績 0.00 円 5.00 円 5.00 円

 (2) 修正の理由

   当社は、株主に対する利益還元が経営上の重要政策であると考え、より安定した経営基盤の確立と自己

資本利益率の向上を図ると同時に、業績の進捗状況、配当性向等を勘案しながら長期安定した利益の還元

を行っていくことを基本方針としております。

   当期の配当予想につきましては、上記の業績予想の上方修正を踏まえ、１株当たり５円と予想しており

ました期末配当を１株当たり８円に修正させていただきます。

以上

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がありますことをご承知おきください。